СОГЛАШЕНИЕ

О СОТРУДНИЧЕСТВЕ В РАМКАХ РЕАЛИЗАЦИИ

РЕГИОНАЛЬНОГО ПРОЕКТА «ОРГАНИЗАЦИЯ

ПРЕДПРОФИЛЬНОГО И ПРОФИЛЬНОГО ОБУЧЕНИЯ

МЕДИЦИНССКОЙ НАПРАВЛЕННОСТИ

«МЕДИЦИНСКИЙ КЛАСС»

п. Борисовка                                                                           «01» июня 2023г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Борисовская средняя общеобразовательная школа  № 2» (МБОУ

«Борисовская СОШ № 2»), именуемый в дальнейшем «Сторона 1», в лице

директора Иванчук Елены Васильевны, действующего на основании Устава,

с одной стороны, и Областное государственное бюджетное учреждение

здравоохранения «Борисовская Центральная районная больница» (ОГБУЗ

«Борисовская ЦРБ»), именуемое в дальнейшем «Сторона 2», в лице главного

врача Дюмина Алексея Сергеевича, действующего на основании Лицензии, с

другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны» заключили настоящее

соглашение о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

И ПРИЧИНЫ ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ СТОРОН

1.1. Предметом настоящего соглашения являются намерения Сторон по

взаимодействию в рамках регионального проекта «Организации

предпрофильного и профильного обучения медицинской направленности

«Медицинский класс Борисовская СОШ № 2».

1.2. Стороны будут строить свои взаимоотношения на принципах:

 обеспечения взаимной заинтересованности Сторон в решении

стоящих перед ними задач;

 партнёрства и консолидации ресурсов Сторон и установления

долгосрочных отношений сотрудничества.

1.3. Стороны в своих взаимоотношениях руководствуются

Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской

Федерации и Белгородской области.

2. НАПРАВЛЕНИЕ И УСЛОВИЯ СОТРУДНИЧЕСТВА

2.1. Стороны намереваются осуществлять взаимовыгодное

сотрудничество в формах и порядке, установленном действующим

законодательством.

2.1.1. Не ограничивая прав и интересов третьих лиц, содействовать

реализации регионального проекта «Организация предпрофильного и

профильного обучения медицинской направленности «Медицинский класс

Борисовская СОШ № 2».

2.1.2. Не ограничивая прав и интересов третьих лиц, содействовать

обеспечению обмена информацией, профессиональным опытом и

технологиями работы по вопросам, представляющим взаимный интерес

Сторон, в том числе участие в совместных проектах, проведении

мероприятий: конференций, форумов, семинаров, выставок и т.д.

2.2. ОГБУЗ «Борисовская ЦРБ» в пределах, определённых настоящим

Соглашением, обязуется:

2.2.1. Обеспечивать реализацию программ (в практической части)

предпрофильного и профильного обучения школьников, оказывать

содействие в проведении профориентационных мероприятий в рамках

реализации регионального проекта «Организация предпрофильного и

профильного обучения медицинской направленности «Медицинский класс

Борисовская СОШ № 2» на базе ОГБУЗ «Борисовская ЦРБ».

2.2.2. Принимать участие в разработке и проведении мероприятий в

рамках реализации регионального проекта «Организация предпрофильного и

профильного обучения медицинской направленности «Медицинский класс

Борисовская СОШ № 2».

2.2.3. Содействовать организации волонтёрской деятельности

школьников МБОУ «Борисовская СОШ № 2» на базе ОГБУЗ «Борисовская

ЦРБ».

2.2.4. Оказывать информационно-консультативную поддержку

деятельности педагогическим работникам МБОУ «Борисовская СОШ № 2» в

рамках реализации регионального проекта «Организация предпрофильного и

профильного обучения медицинской направленности «Медицинский класс

Борисовская СОШ № 2».

2.2.5. Информировать МБОУ «Борисовская СОШ № 2» о

мероприятиях, проводимых ОГБУЗ «Борисовская ЦРБ» в целях

своевременной корректировки планов в рамках реализации регионального

проекта «Организация предпрофильного и профильного обучения

медицинской направленности «Медицинский класс Борисовская СОШ № 2».

2.3. ОГБУЗ «Борисовская ЦРБ»  в пределах, определённых

настоящим Соглашением, обязуется:

2.3.1. Обеспечивать реализацию программ (в практической части)

предпрофильного и профильного обучения школьников, оказывать

содействие в проведении профориентационных мероприятий в рамках

реализации регионального проекта «Организация предпрофильного и

профильного обучения медицинской направленности «Медицинский класс

Борисовская СОШ № 2» на базе ОГБУЗ «Борисовская ЦРБ».

2.4. МБОУ «Борисовская СОШ № 2» в пределах, определённых

настоящим Соглашением, обязуется:

2.4.1. Обеспечивать информационное и организационно-методическое

сопровождение участникам настоящего Соглашения в рамках реализации

регионального проекта «Организация предпрофильного и профильного

обучения медицинской направленности «Медицинский класс МБОУ

«Борисовская СОШ № 2».

2.4.2. Организовывать участие представителей всех Сторон настоящего

соглашения в мероприятиях (семинары, круглый стол, конференции и др.),

проводимых в рамках реализации регионального проекта «Организация

предпрофильного и профильного обучения медицинской направленности

«Медицинский класс» МБОУ «Борисовская СОШ № 2».

2.4.3. Организовывать участие школьников в реализации практической

части занятий на базе ОГБУЗ «Борисовская ЦРБ» в соответствии с планом

регионального проекта «Организация предпрофильного и профильного

обучения медицинской направленности «Медицинский класс МБОУ

«Борисовская СОШ № 2».

2.4.4. Предоставлять учебно-материальную базу для проведения

лекционно-практических занятий на базе МБОУ «Борисовская СОШ № 2» с

привлечением медицинских работников ОГБУЗ «Борисовская ЦРБ».

2.4.5. Организовывать участие школьников МБОУ «Борисовская СОШ

№ 2 в волонтёрской деятельности на базе ОГБУЗ «Борисовская ЦРБ».

2.4.6. Своевременно информировать участников настоящего

Соглашения об изменениях в плане мероприятий, проводимых с участием

всех участвующих Сторон в рамках регионального проекта «организация

предпрофильного и профильного обучения медицинской направленности

«Медицинский класс Борисовская СОШ № 2».

3. ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

3.1. Настоящее соглашение не является предварительным договором в

смысле статьи 429 гражданского Кодекса Российской Федерации и не влечёт

для Сторон каких-либо финансовых и иных материальных обязательств. По

настоящему соглашению расчёты Сторон не предусмотрены.

3.2. Для реализации отдельных положений настоящего соглашения

Стороны могут заключить отдельные договоры, в которых указываются

конкретные направления, формы, тематика, сроки и условия сотрудничества,

а также порядок их организации.

4. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

4.1. Стороны обязуются не разглашать третьим лицам

конфиденциальную информацию и не использовать её любым другим

образом, кроме как для выполнения задач, предусмотренных настоящим

соглашением. Стороны обязуются предпринять все необходимые меры для

предотвращения разглашения конфиденциальной информации.

4.2. Предпринятые каждой стороной меры по предотвращению

разглашения конфиденциальной информации должны быть не меньшими,

чем меры, предпринимаемые другой стороной по предотвращению

разглашения собственной информации, считаемой ею конфиденциальной.

4.3. Все споры и разногласия, возникающие в ходе реализации

настоящего соглашения, разрешаются путём переговоров.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Сторона 1:

МБОУ «Борисовская СОШ № 2»

Юридический адрес: 309340, Белгородская область, п. Борисовка, ул. Советская, д. 67 ОГРН

1023100646018   ИНН 3103002407

КПП 310301001

УФК по Белгородской области (УФБП администрации Борисовского района (МБОУ

«Борисовская СОШ № 2»)) (л/с 20266027021)

р/с 03234643146150002600 Отделение Белгород//УФК по Белгородской области г.

Белгород

к/с 40102810745370000018 БИК 011403102

E-mail: school2-bor@mail.ru

Директор

МБОУ «Борисовская СОШ № 2»

_________________ Е.В. Иванчук

МП

mailto:school2-bor@mail.ru